
Brian de Jesus
2.26 kW 4 de Junio de 2025

1C

549 kWh prom. $ 952

4 563 kWh $56

94.12 % BIMESTRE $ 896

$5,714.00 MXN $334.00 MXN $5,380.00 MXN

565 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

# 20250007

Brian de Jesus  

4 JASolar Half-cell Module 565W

1 ApSystems Inverter 2000 W

Subtotal $ 10,889.41

TOTAL (MXN) $ 10,889.41



1 $ 5,714.00 $ 334.00 $ 0.00 $ 5,380.00 $ 5,380.00 $ -5,509.41

2 $ 5,999.70 $ 350.70 $ 0.00 $ 5,649.00 $ 5,649.00 $ 139.59

3 $ 6,299.69 $ 368.24 $ 0.00 $ 5,931.45 $ 5,931.45 $ 6,071.04

4 $ 6,614.67 $ 386.65 $ 0.00 $ 6,228.02 $ 6,228.02 $ 12,299.06

5 $ 6,945.40 $ 405.98 $ 0.00 $ 6,539.42 $ 6,539.42 $ 18,838.49

6 $ 7,292.67 $ 426.28 $ 0.00 $ 6,866.39 $ 6,866.39 $ 25,704.88

7 $ 7,657.31 $ 447.59 $ 0.00 $ 7,209.71 $ 7,209.71 $ 32,914.60

8 $ 8,040.17 $ 469.97 $ 0.00 $ 7,570.20 $ 7,570.20 $ 40,484.80

9 $ 8,442.18 $ 493.47 $ 0.00 $ 7,948.71 $ 7,948.71 $ 48,433.51

10 $ 8,864.29 $ 518.14 $ 0.00 $ 8,346.15 $ 8,346.15 $ 56,779.65

11 $ 9,307.50 $ 544.05 $ 0.00 $ 8,763.45 $ 8,763.45 $ 65,543.11

12 $ 9,772.88 $ 571.25 $ 0.00 $ 9,201.63 $ 9,201.63 $ 74,744.73

13 $ 10,261.52 $ 599.82 $ 0.00 $ 9,661.71 $ 9,661.71 $ 84,406.44

14 $ 10,774.60 $ 629.81 $ 0.00 $ 10,144.79 $ 10,144.79 $ 94,551.23

15 $ 11,313.33 $ 661.30 $ 0.00 $ 10,652.03 $ 10,652.03 $ 105,203.26

16 $ 11,879.00 $ 694.36 $ 0.00 $ 11,184.63 $ 11,184.63 $ 116,387.90

17 $ 12,472.95 $ 729.08 $ 0.00 $ 11,743.87 $ 11,743.87 $ 128,131.76

18 $ 13,096.59 $ 765.53 $ 0.00 $ 12,331.06 $ 12,331.06 $ 140,462.82

19 $ 13,751.42 $ 803.81 $ 0.00 $ 12,947.61 $ 12,947.61 $ 153,410.43

20 $ 14,438.99 $ 844.00 $ 0.00 $ 13,594.99 $ 13,594.99 $ 167,005.42

21 $ 15,160.94 $ 886.20 $ 0.00 $ 14,274.74 $ 14,274.74 $ 181,280.17

22 $ 15,918.99 $ 930.51 $ 0.00 $ 14,988.48 $ 14,988.48 $ 196,268.64

23 $ 16,714.94 $ 977.04 $ 0.00 $ 15,737.90 $ 15,737.90 $ 212,006.55

24 $ 17,550.69 $ 1,025.89 $ 0.00 $ 16,524.80 $ 16,524.80 $ 228,531.35

25 $ 18,428.22 $ 1,077.18 $ 0.00 $ 17,351.04 $ 17,351.04 $ 245,882.38



Generación de energía

Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio Febrero - Abril

Generación de energía 605.7 647.3 520.5 555.6 503.9 605.3

Consumo actual 549.0 549.0 549.0 549.0 549.0 549.0


